
 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ა(ა)იპ – საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს 
სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 
 
 
 
 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით ოპტიკური  
ხელსაწყოების შესყიდვა 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

შინაარსი 
 
 
 

1. ტექნიკური დავალება 

2. ფასების ცხრილი 

3. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეობისათვის 

4. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

5. დანართი 1, აფიდავიტი 

6. დანართი 2, ინფორმაცია 

7. დანართი 3, ფასების ცრილი  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. ტექნიკური დავალება: 

 

ფოტო აპარატი 3 (სამი) ერთეული შემდეგი მახასიათებლბით 

 
 

N დასახელება აღწერილობა რაოდენო
ბა 

1 ვიდეო კამერის 
შტატივი  

• თხევად 75მმ ბურთულიანი ფუძით 
• თავაკი - H35  
• საყრდენი განი - 75მმ 
• სამფეხა T68 
• არასრული გაშლა - BR-1 
• კამერის დატვირთვა -   4-დან 8 კილოგრამამდე 
• დახრის კუთხე - +90გრ/-80გრ 
• კონტრ–ბალანსი - FIX 
• მაქსიმალური სიმაღლე - 1550 მმ 
• მინიმალური სიმაღლე - 920 მმ 
• კეისი - TC-60 

3 ცალი 

2 ფოტოაპარატის 
შტატივი 

• ფერი - შავი 
• სამფეხა 
• ფრონტალური დახრა - 0გრ/+90გრ 
• ჰორიზონტალური დახრა - -90გრ/+90გრ 
•  ფეხის გაშლა - 21გრ 
• ფეხკვეთის სექცია - ოვალური 
• ფეხის სექციების რაოდენობა - 5 ერთეული 
• მასალა - ალუმინის ფეხებით და ტექნოპოლიმერით 
• მაქსიმალური სიმაღლე - 154 სმ 
• მინიმალური სიმაღლე -  44,5სმ 
• წონა - 1,15კგ. 
• დატვირთვის წონა - 1,5კგ. 

3 ცალი 

 
 
 
შენიშვნა: დანართში მითითებული მახასიათებლები ატარებს სავარაუდო ხასიათს და 
შესაძლებელია სხვა ანალოგიური (არანაკლები მახასიათებლების) პარამეტრების საქონლის 
მიწოდება. მიწოდებულ საქონელი უნდა იყოს ახალი, გაუხსნელ ყუთში, შესაბამისი დამცავი 
ნიშნების (ჰოლოგრამების) დაზიანების გარეშე. 
 
 
ანგარიშსწორების პირობები:  

 
მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით 
ეროვნულ ვალუტაში.  
წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება.  



 4 

ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტობრივი მიწოდების მიხედვით, მიღება-ჩაბარების აქტზე 
მხარეთა მიერ ხელმოწერის და სხვა დოკუმენტაციის (საგადასახადო ანგარიშ–ფაქტურა, 
სასაქონლო ზედნადები და ა.შ.) წარდგენიდან 2 (ორი) სამუშაო დღის ვადაში. 
 
 
მიწოდების პირობები და ვადები:  

 
შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების საფუძველზე, 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუმეტეს 2 (ორი) კალენდარულ  დღეში. მიწოდების ადგილი: 
ქ. თბილსი დ. აღმაშენებლის №40 
საქონელი უნდა შეესაბამებოდეს საერთაშორისო სტანდარტებს.  
 
პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით ატვირთული უნდა იყოს:  

(1) რეკვიზიტები, სატენდერო წინადადების ფასი, სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა 
დანართი N2–ის მიხედვით.  

(2) ფასების ცხრილი ტექნიკური დოკუმენტაციის დანართი N3-ის შესაბამისად.  
 

2 ფასების ცხრილი:  
2.1. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილ ფასების ცხრილში ერთეულის ფასი მოცემული უნდა 
იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან 
დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და გადასახადის გათვალისწინებით.  
 
2.2. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია 
დამოწმებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით 
დამოწმებული მინდობილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. სატენდერო 
წინადადება უნდა მოქმედებდეს მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან არანაკლებ 30 
კალენდარული დღის განმავლობაში.  
 

ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია 
(ელექტრონული გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 
1%-ის ოდენობით, რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება სულ მცირე 30 კალენდარული 
დღით ტენდერისათვის „წინადადებების მიღება დაწყებულია” სტატუსის მინიჭების ეტაპიდან. 
სატენდერო საფასურის ოდენობა შეადგენს 50 ლარს. 

შენიშვნა: ელექტრონული გარანტიის ბენეფიციარი/მიმღები არის სააგენტო. 
ელექტრონული გარანტიის სააგენტოსთვის წარდგენა და საფასურის გადახდა ხორციელდება 
სისტემაში არსებული ავტომატური საშუალებების მეშვეობით. ელექტრონული გარანტიისა და 
საფასურის წარდგენა ხდება ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში ატვირთამდე.  

 
 პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

მიმწოდებელი ვალდებულია გაეცნოს და დაეთანხმოს აფიდავიტის პირობებს, რა სახითაც იგი 
წარმოდგენილი იქნება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, სატენდერო 
წინადადების წარდგენამდე. აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა მოცემულია დანართ N1-ში. 
დანართი N1-ით გათვალისწინებული აფიდავიტის ფორმა დოკუმენტაციაში წარმოდგენილია 
მხოლოდ საილუსტრაციო მიზნებისთვის. აფიდავიტის პირობებზე დათანხმება ხდება ერთიან 
ელექტრონულ სისტემაში ელექტრონულად შესაბამის ღილაკზე დაჭერით. 
დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირებისგან: გიორგი 
ნასყიდაშვილი, ტელ: 2 98 30 79, g.naskidashvili@gmail.com



 5 

 
3. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 
3.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 
შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების 
შესახებ“ და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ შესაბამისად. 
3.2 სატენდერო წი ნადადების წარდგენისათვის უნდა იყოთ დარეგისტრირებული სისტემაში 
მიმწოდებლის სტატუსით. შემდეგ ვალდებული ხართ გაეცნოთ აფიდავიტს და დაეთანხმოთ მას 
(გაცნობასდა თანხმობას ადასტურებთ სისტემის მეშვეობით). აფიდავიტის საილუსტრაციო 
ფორმა იხ. დანართი №1. 
3.3 ამის შემდე გ, მიმწოდებელი ვალდებულია ჯერ წარმოადგინოს სატენდერო წინადადების 
უზრუნველყოფის ელექტრონული გარანტია, ხოლო შემდეგ გადაიხადოს ტენდერში 
მონაწილეობის საფასური. 
3.4 სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის ელექტრონუ ლი გარანტია უნდა იქნას 
წარმოდგენილი სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის 
ოდენობით. ტენდერში მონაწილეობის საფასური შეადგენს 50 ლარს. 
3.5. ელექტრონული გარანტიის წარდგენისა და საფასურის გად ახდის სისტემაში არსებული 
ავტომატური საშუალებების გაუმართაობის შემთხვევაში, ყოველ კონკრეტულ ტენდერში, 
ელექტრონული გარანტიის წარდგენა და საფასურის გადახდა შესაძლებელია განხორციელდეს 
სააგენტოსთან შეთანხმებით, ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში ატვირთამდე სახელმწიფო 
შესყიდვების განხორციელების წესის შესახებ დებულებით გათვალისწინებული პროცედურების 
გამოყენებით. აღნიშნული ქმედებების განხორციელების გარეშე თქვენ არ გექნებათ სატენდერო 
წინადადების წარდგენისა და შესაბამისად, ტენდერში მონაწილეობის შესაძლებლობა. 
3.6 მას შემდეგ, რაც ზემოაღნიშნულ ქმედებებს განახორციელებთ, თქვენ უფლება გაქვთ სისტემის 
მეშვეობით წარადგინოთ სატენდერო წინადადება. 
3.7 სატენდერო წინადადება შედგება სატენდერო წინადადები ს ფასისგან და ტექნიკური 
დოკუმენტაციისგან. 
3.8 ტექნიკური დოკუმენტაცია არის პრეტენდენტის მიერ სი სტემაში ატვირთული შესყიდვის 
ობიექტისა და პრეტენდენტის შესახებ ნებისმიერი სახის ინფორმაცია, რომელიც მოთხოვნილია 
სატენდერო განცხადებითა და სატენდერო დოკუმენტაციით, გარდა ადმინისტრაციული 
ორგანოდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტებისა. 
3.9 ტექნიკური დოკუმენტაციის ატვირთვის შემდეგ, თქვენ  გაქვთ შესაძლებლობა მიუთითოთ 
თქვენი სატენდერო წინადადების ფასი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა 
გადასახადის გათვალისწინებით. 
3.10 სატენდერო წინადადების ფასის მითითებისთანავე თქვ ენ უფლება გაქვთ მიიღოთ 
მონაწილეობა ელექტრონულ ვაჭრობაში, რომელიც იყოფა ძირითად დროდ და დამატებით 3 
რაუნდად. 
3.11 ძირითად დროში უფლება გაქვთ ცვალოთ თქვენი ფასი,  კლებადობის პრინციპის 
გათვალისწინებითა და შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული ბიჯზე არანაკლები ოდენობით. 
3.12 ბიჯი არის სატენდერო წინადადების ფასის კლების წინასაწარ განსაზღვრული 
მინიმალურიოდენობა, რომელიც მითითებულია სატენდერო განცხადების შესაბამის ველში. 
3.13 დამატებითი რაუნდების თითოეულ რაუნდში პრეტენდენტს უფლება აქვს მხოლოდ 
ერთხელ შეამციროს წინადადების ფასი, რისთვისაც განესაზღვრება ორი წუთი. დამატებით 
რაუნდებში მონაწილეობა სავალდებულო არ არის და პრეტენდენტს უფლება აქვს რაუნდში 
მონაწილეობა არ მიიღოს და, შესაბამისად, ძალაში დარჩება მის მიერ ბოლოს დაფიქსირებული 



 6 

ფასი. რაუნდებში მონაწილეობის მიღება გულისხმობს ზემოთ აღნიშნული პრინციპით ფასის 
შემცირებას ან მის იგივე ოდენობით დატოვებას. 
3.14 დამატებით რაუნდებ ში მონაწილეობის უფლება აქვთ მხოლოდ იმ პრეტენდენტებს, 
რომლებმაც ძირითად დროში წარადგინეს წინადადება დადგენილი წესით. პირველ რაუნდში 
პრეტენდენტის მიერ წინადადების ფასის წარდგენის რიგითობა განისაზღვრება ძირითად დროში 
წარდგენილი წინადადების ფასის მიხედვით, კერძოდ, პირველ რაუნდში ბოლო შეთავაზებას 
აკეთებს ის პრეტენდენტი, რომელმაც ძირითად დროში ყველაზე დაბალი ფასი დააფიქსირა, 
ხოლო ყოველ მომდევნო რაუნდში – კი ის პრეტენდენტი, რომელმაც წინა რაუნდში ყველაზე 
დაბალი ფასი დააფიქსირა. წინადადების თანაბარი ფასების დაფიქსირების შემთხვევაში, 
რაუნდში ბოლო შეთავაზებას აკეთებს ის პრეტენდენტი, რომელმაც პირველმა დააფიქსირა ასეთი 
ფასი. 
3.15 მას შემდეგ, რაც დასრულდება დამატებითი რაუნდები, სისტემა პრეტენდენტებს აჯგუფებს 
სატენდერო წინადადების ფასის მიხედვით. ამის შემდეგ შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ 
მოწმდება ყველაზე დაბალი ფასის მქონე პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია. 
3.16 იმ შემთხვევაში თუ ორი ან მეტი პრეტენდენტის მიერ სისტემაში მითითებულია თანაბარი 
ფასი, სისტემა ავტომატურად ანიჭებს უპირატესობას იმ პრეტენდენტს, რომელმაც პირველმა 
მიუთითა სატენდერო წინადადების აღნიშნული ფასი. 
3.17 თუ პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცი ა არ შეესაბამება 
სატენდერო განცხადებისა და სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს, შემსყიდველი მას 
განუსაზღვრავს არაუმეტეს 3 დღისა ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტებისათვის. 
დაუშვებელია ტექნიკური დოკუმენტაციის ისეთი დაზუსტება, რომელიც გამოიწვევს სატენდერო 
წინადადების არსებით ცვლილებას და მოახდენს გავლენას წინადადების ფასზე. 
3.18 თუ პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება შეესაბამება სატენდერო განცხადებისა და 
სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს, შემსყიდველი ორგანიზაცია მიმართავს მას 
ადმინისტრაციული ორგანოს მიერ გასაცემი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი 
დოკუმენტების წარმოდგენის მოთხოვნით. 
3.19 იმ შემთხვევაში თუ ყველაზე დაბალი ფასის მქონე პრეტენდენტმა წარმატებით გაირა ყველა 
ზემოთ მოყვანილი ეტაპი (არ იქნა დისკვალიფიცირებული), ამ პრეტენდენტის მიერ 
საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარდგენიდან არაუგვიანეს 5 
სამუშაო დღისა, შემსყიდველი დებს მასთან სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას. 
3.20 პრედენდენტის დისკვალიფიკაცია ხდება შემდეგ შემთხვევებში: 
ა) პრეტენდენტის მიერ ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო 
მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოუდგენლობის ან/და ხარვეზის მქონე 
მონაცემების წარმოდგენისას. 
ბ) თუ პრეტენდენტი უარს აცხადებს მის მიერ წარმოდგენილ სატენდერო წინადადებაზე; 
გ) თუ საუკეთესო ფასის მქონე პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება ან/და საკვალიფიკაციო 
მონაცემები არ შეესაბამება (მათ შორის, ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტების შემდეგ) 
სატენდერო განცხადებისა და სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს; 
დ) თუ გამარჯვებული პრეტენდენტი უარს განაცხადებს ხელშეკრულების დადებაზე ან ვერ 
წარმოადგენს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიას (ასეთი გარანტიის 
არსებობის შემთხვევაში) კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ვადაში; 
ე) პრეტენდენტის მიერ არაკეთილსინდისიერი ქმედების განხორციელებისას. 
3.21 ამ პუნქტის 3.20 ქვეპუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევებში, შემსყიდველ ორგანიზაციას 
უფლება აქვს მიმართოს ყველაზე დაბალი ფასის მქონე მომდევნო პრეტენდენტს, თუ ამ 
პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ატვირთული ტექნიკური დოკუმენტაცია შეესაბამება სატენდერო 
განცხადებასა და სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემულ მოთხოვნებს. 
3.22 ელექტრონული ტენდერის შეწყვეტა: 



 7 

ა) სატენდერო კომისიას უფლება აქვს შეწყვიტოს ტენდერი თუ ყველაზე დაბალი ფასის მქონე 
პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციის შემდეგ, თუ მომდევნო ყველაზე დაბალი ფასის მქონე 
პრეტენდენტის წინადადების ფასი ბაზარზე შეცვლილი გარემოებების შედეგად, მნიშვნელოვნად 
აღემატება დისკვალიფიცირებული პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებულ ფასს ან/და ამ 
შესყიდვის ობიექტის საბაზრო ღირებულებას. 
ბ) სატენდერო კომისიას უფლება აქვს გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 
ელექტრონული ტენდერის შემთხვევებში ხელშეკრულების დადებამდე ნებისმიერ დროს 
შეწყვიტოს შესყიდვის პროცედურა, თუ ეს აუცილებელი გახდება მისგან დამოუკიდებელი და 
წინასწარ გაუთვალისწინებელი ობიექტური მიზეზებით, აგრეთვე საქართველოს სახელმწიფო 
ან/და საზოგადოებრივი ინტერესებიდან გამომდინარე; 
გ) შესყიდვის პროცედურების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებული 
არ არის, პრეტენდენტებს წარუდგინოს კონკრეტული მტკიცებულება ან დეტალური ინფორმაცია, 
რომლის საფუძველზედაც მიიღო ეს გადაწყვეტილება. შესყიდვის პროცედურების შეჩერებისას ან 
შეწყვეტისას შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებული არ არის, აანაზღაუროს შესყიდვაში 
მონაწილეობასთან დაკავშირებული ხარჯები. 
3.23 ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დო კუმენტი ან/და ინფორმაცია 
წარმოდგენილ უნდა იქნეს ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე 
წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. 
3.24 დავის შემთხვევაში უცხო  ენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ 
თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 
3.25 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემა ში (შემდგომში – სისტემა) 
ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა 
იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ. 
3.26 ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 
ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

პროექტი 
 
 

4. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N -------------- 
                                                         

ქ. თბილისი                                                                                                                                 --------------- 2012  წ. 
                                          

ერთის მხრივ, ა(ა)იპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს სახელმწიფო უნივერსიტეტი“ 
შემდგომში „შემსყიდველი“, ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის -------------------------- სახით, რომელიც მოქმედებს 
საქართველოს კანონმდებლობის საფუძველზე და მეორეს მხრივ ------------------------------------ შემდგომში 
„მიმწოდებელი“, ---------------------------------- სახით, რომელიც ასევე მოქმედებს საქართველოს კანონმდებლობის 
საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული შესყიდვის საშუალებით დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას 
შემდეგზე; 

1. ხელშეკრულების საგანი  
1.1 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას ამ ხელშეკრულების პირობების თანახმად მიაწოდოს შემსყიდველს  

საქონელი ამ ხელშეკრულების N1-ს დანართის (ფასების ცხრილი) შესაბამისად; 
1.2  შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულების ფასი 

ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებში და ფორმით. 

2. ფასი და გადახდის პირობები 
2.1 წინამდებარე ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს: -------------------------- ლარს; 
2.2 საქონლის ერთეულის ფასი და ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეიცავს მიმწოდებლის ყველა 

ხარჯებს, დაკავშირებულს საქონლის მიწოდებასთან, ასევე კანონით გათვალისწინებულ გადასახადებს; 
2.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება უცვლელია ხელშეკრულების მოქმედების მთელ პერიოდში; 
2.4 საქონლის ღირებულების ანაზღაურება მოხდება მიღება-ჩაბარების აქტის, ანგარიშფაქტურის  

საფუძველზე მომსახურების მიწოდების შემდეგ.   

3. ხარისხი 
3.1 საქონლის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს ამ ხელშეკრულების 1.1 პუნქტით გათვალისწინებულ 

მაჩვენებლებს;  
3.2 მიმწოდებელი პასუხს აგებს მიწოდებული საქონლის ხარისხზე, ხოლო შემსყიდველი უფლებამოსილია 

ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი მომსახურების მიწოდებიდან ----- (------) სამუშაო დღის განმავლობაში,  თუ ამ 
პერიოდში აღმოჩნდება უხარისხო (წუნდებული) მომსახურება მიმწოდებელი ვალდებულია არაუმეტეს 5 სამუშაო 
დღეში გამოასწოროს წუნდებული საქონელი;  

4. მიწოდების წესი 
4.1 მომსახურების მიწოდებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი ხარჯებით ხელშეკრულებაზე 

ხელისმოწერიდან არაუმეტეს --- დღის განმავლობაში; 
4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურების მიწოდებისას უზრუნველყოს თანმხლები დოკუმენტაციის 

წარმოდგენა, მათ შორის: ანგარიშ-ფაქტურა; 
4.3 შემსყიდველი უფლებამოსილია საქონლის მიწოდების დროს ჩაატაროს საქონლის ხარისხის  შემოწმება 

კონტროლი, რისთვისაც გამოყოფს უფლებამოსილ პირს ------------------------------ რომელიც აგრეთვე 
უფლებამოსილია ჩაატაროს ხელშეკრულების პირობების შესრულების ინსპექტირება, ხოლო მიმწოდებელი 
ვალდებულია ხელი შეუწყოს ინსპექტირების ჩატარებას;  

4.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია განაცხადოს უარი დაგვიანებით მიწოდებული, ან უხარისხო 
(წუნდებული), ან არასათანადოთ ან არასრული თანმხლები დოკუმენტაციის მქონე საქონლის მიღებაზე და მის 
ანაზღაურებაზე;  

4.5 საქონლის მიწოდება დასტურდება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტით; 

5. ანგარიშსწორების წესი  
5.1 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს ამ ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

ანაზღაურება საქონლის მიწოდების შემდეგ -------------------- სამუშაო დღის განმავლობაში მიღება-ჩაბარების აქტის, 
ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, მასში აღნიშნული ოდენობის შესაბამისად;  

5.2 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი; 
5.3 გადახდის ფორმა - უნაღდო ანგარიშსწორებით; 
5.4 გადაცემის თარიღად ითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის თარიღი. 

 
 



 9 

6. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
6.1 თავიანთი ვალდებულებების არასათანადოდ შესრულების შემთხვევაში მხარეები პასუხს აგებენ ამ 

ხელშეკრულებითა და მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული წესით; 
6.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულებით დადგენილი საქონლის 

მიწოდების ვადის დარღვევით მიწოდების შემთხვევაში, დააკისროს საურავი  ყოველ გადაცილებულ დღეზე 
ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით, ხოლო თუკი ადგილი აქვს ვალდებულების ნაწილის 
შეუსრულებლობას, ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 0,1%-ის ოდენობით ყოველ გადაცილებულ დღეზე; 

6.3 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს  
საურავი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე გადაუხდელი თანხის 0,1%-ის ოდენობით; 

6.4 მხარეები გამოიყენებენ ყველა შესაძლებლობას წარმოქმნილი უთანხმოების აღმოსაფხვრელად 
მოლაპარაკების გზით. უთანხმოების მოლაპარაკების გზით აღმოფხვრის შეუძლებლობის შემთხვევაში მხარეები 
მიმართავენ სასამართლოს; 

6.5 მხარეები არ აგებენ პასუხს ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე მხოლოდ მათგან 
დამოუკიდებელი სტიქიური უბედურების ან სხვა ფორს-მაჟორულ შემთხვევაში. 

7. ფორს-მაჟორი 
7.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული, როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან 
დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას; 

7.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის ან/და 
მიმწოდებლის შეცდომებსა თუ დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. 
ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნას ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და 
ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა; 

7.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს 
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებებისა და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 
შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 
შეხედულებებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობების მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული 
ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

8. სხვა უფლებები და ვალდებულებები 
8.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს მიწოდებული საქონლის იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება 

ნაკლოვანებები, რომლებიც გამორიცხავენ მომსახურების გამოყენებას დანიშნულებისამებრ;  
8.2 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი უარს განაცხადებს მიღება ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე, იგი 

ვალდებულია ----- (-------) დღის განმავლობაში წარუდგინოს მიმწოდებელს დასაბუთებული უარი, წინააღმდეგ 
შემთხვევაში საქონელი ითვლება მიღებულად და ექვემდებარება ანაზღაურებას; 

8.3 ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ 
უზრუნველყოფს თავის ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ 
სხვა შემთხვევაში: 

8.3.1. შემსყიდველის მიერ იმ შემთხვევაში, როდესაც მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს თავისი მიზეზით 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ხარისხიანი მომსახურების დადგენილ ვადებში  მიწოდებას; 

8.3.2. მიმწოდებლის მიერ იმ შემთხვევაში, როდესაც შემსყიდველი არ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით 
განსაზღვრული პირობების შესრულებას. 

8.4 ხელშეკრულების დამრღვევი ერთი მხარე ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს 
ხელშეკრულების დარღვევის მიზეზებზე, საკითხის გადაუწყვეტობის შემთხვევაში ხელშეკრულების გაუქმება ხდება  
------  სამუშაო დღის ვადაში. 

9. სხვა პირობები 
9.1 ეს ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა უფლებამისილი წარმომადგენლების ხელმოწერის დღიდან და 

მოქმედებს   2011 წლის 30 მარტის ჩათვლით; 
9.2 მხარეთა შორის სადაო საკითხები წყდება მხარეთა მოლაპარაკების გზით. 10 სამუშაო დღის განმავლობაში 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს; 
9.3 ხელშეკრულებაში დამატებების ან/და ცვლილებების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით 

მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით; 
9.4 ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს 

თავის ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევაში, 
რაზედაც მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს 2 სამუშაო დღით  ადრე; 



 10 

9.5 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ორ თანაბარ იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად. ერთი 
ეგზემპლარი ინახება შემსყიდველთან, ხოლო მეორე მიმწოდებელთან. 

10. მხარეთა იურიდიული მისამართები და ხელმოწერები: 

 
      „შემსყიდველი“ ა(ა)იპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს 

სახელმწიფო უნივერსიტეტი“ 
საიდენტიფიკაციო კოდი: 203851028 

მისამართი: თბილისი, რუსთაველის გამზ. N19 
ტელეფონი:  

ბანკი:  
ბანკის კოდი (მფო):  

ანგარიშის N:  
  

„მიმწოდებელი“  
საიდენტიფიკაციო კოდი:  

მისამართი:  
ტელეფონი:  

ბანკი:  
ბანკის კოდი (მფო):  

ანგარიშის N:  
 
იურიდული მისამართის ან/და საბანკო რეკვიზიტების შეცვლის შემთხვევაში მხარეები ვალდებულნი არიან 3 დღის 
ვადაში წერილობით აცნობონ ერთმანთს ამის შესახებ. 
 

„შემსყიდველი“  „მიმწოდებელი“ 
ა(ა)იპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის 

თეატრისა და კინოს სახელმწიფო 
უნივერსიტეტი“ 

 
 

  

   

 



 11 

დანართი №1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
დანართი 2 

 
1. რეკვიზიტები: 
 
• პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: 
• ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 
• პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 
• საიდენტიფიკაციო კოდი: 
• პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 
• ბანკი: 
• ბანკის კოდი: 
• ანგარიშსწორების ანგარიში: 
1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული 

სატენდერო წინადადების ფასი: ----------------- 
2. სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა: 

 
 
 
 
 
პრეტენდენტის დასახელება: 
 
 
 
სახელი, გვარი, თანამდებობა: 
 
 
 
ხელმოწერა                                                                 (თარიღი)   ბ.ა 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

დანართი 3 
 
 
 

ფასების ცხრილი 
 
 

პრეტენდენტის დასახელება:------------------------------------------------- 
 
 
# დასახ

ელება 
მახასიათ
ებელი/წა
რმოშობი
ს ქვეყანა 

ზომის 
ერთეუ

ლი 

რაოდ
ენობა 

ერთე
ულის 
ფასი 

საერთო 
ღირებუ

ლება 

მიწოდე
ბის 

ვადა 

მიწოდებ
ის 

ადგილი 

საგარანტიო 
პერიოდი 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          
          
 
 
 
 
 
 
სახელი, გვარი, თანამდებობა: 
 
 
ხელმოწერა                                                                 (თარიღი)   ბ.ა 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	      „შემსყიდველი“

